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URDHER

PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drejtuar : QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT (QKB — TIRANE)

Uné Altin Vako, me detyrén e P&rmbaruesit Gjyqésor, né referim t& Vendimit Nr. 306
(945) Vendimi, t& léshuar me daté 24.04.2019 prej Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lushnje,
ndryshuar me Vendimin Nr. 60-2022-1854, dat& 08.11.2022 t& Gjykatés sé Apelit Vloré, kam
véné né ekzekutim kété Vendim, duke regjistruar né dosjen p&rmbarimore Nr. 1854, Daté
20.04.2023, kérkesén e kreditorit Shoqéria “PLASTMASI” Sh.a, ndaj debitorit, Shogéria
“Operatori i Shpérndarjes s& Energjisé Elektrike Group” Sh.a, né lidhje me titullin ekzekutiv,
Vendim Nr. 306 (945) Vendimi, t& l&shuar me dat¢ 24.04.2019 prej Gjykat&s sé Rrethit
Gjygésor Lushnje, ndryshuar me Vendimin Nr. 60-2022-1854, daté 08.11.2022 t& Gjykatés
sé Apelit Vloré.

Pasi fillova procesin e ekzekutimit t& detyrueshem, duke i dérguar debitorit
lajmérimin Nr. 418 Prot, Daté 20.04.2023 pér té ekzekutuar vullnetarisht detyrimin qé
pérmban Vendimi Nr. 306 (945) Vendimi, i léshuar me daté 24.04.2019 prej Gjykatés sé&
Rrethit Gjyqésor Lushnje, ndryshuar me Vendimin Nr. 60-2022-1854, daté 08.11.2022 t&
Gjykatés s& Apelit Vioré, né referim té neneve 517 dhe 518 t& K.Pr.Civile,

KONSTATOJ
Se debitori, Shoq&ria “Operatori i Shpérndarjes s& Energjisé Elektrike Group™ Sh.a,
ka marré njoftimin e Lajmé&rimit pér Ekzekutimin Vullnetar t& Detyrimit , dhe nuk i &shté

pergjigjur respektimit t& afatit dhe kérkesave té kétij lajmérimi.

Né kéto kushte n& referim t& nenit 527 1€ K. Pr.Civile duhet t& filloj ekzekutimin e
detyrueshém, duke véné sekuestér mbi sendet e luajtéshme apo t& paluajtéshme t€ debitorit
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Shoqéria “Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike Group” Sh.a, n€ masen g€ do t€
jeté e nevojshme pér plotésimin e detyrimit.

Pér sa mé sipér, né referim t& Ligjit Nr. 26/2019, Dat& 08.05.2019 “Pér Shérbimin
Pé&rmbarimor Gjyqgésor Privat”,

URDHEROJ

1. Vendosjen e masés s& sekuestros konservative mbi aksionet dhe kuotat e:

+/ a. Shoqérisé “Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike Group” Sh.a. me
Nr. NIPT-i: K72410014H;

2. Vendosjen e masés sé sekuestros konservative mbi t& gjitha aksionet e zotéruara nga
Shoqgéria “Operatori i Shp&rndarjes s¢ Energjisé Elektrike Group” Sh.a. me Nr.
NIPT-i: K72410014H, prané shoqérive:

a. “Furnizuesi i Shérbimit Universal” Sh.a., me Nr. NIPT-i: LR1530015L; =
b. “Furnizuesi i Tregut t& Lir&” Sh.a., me Nr. NIPT-i: L§1530029T;
¢. “Operatori i Sistemit t& Shpé&rndarjes” Sh.a., me Nr. NIPT-i: L815300018E; /

Né¢ kushtet kur pala debitore, Shoqéria “Operatori i Shpérndarjes s¢ Energjisé Elektrike
Group” Sh.a. me Nr. NIPT-i: K72410014H, &shté zotéruese € aksioneve t& kétyre shoqérive,
né masén 100%.
2. Pas vénies sé masés sé& sekuestros, t& informohemi né lidhje me:
a. adresén e ushtrimit t& veprimtarisé private.
b. llojin e aktivitetit pér t& cilin &shté& pajisur me licencé.
c. bllokimin e shitjes sé& aksioneve dhe tjet&rsimit t€ aktivitetit.

3. Pér veprimet apo mosveprimet tuaja, na vini né dijeni shkresérisht brénda afatit ligjor.

4, Personat q& béhen pengesé, do t&€ pérgjigjen n€ bazé 1€ nenit 606 t&¢ K.Pr.Civile
(parag.ll) ge parashikon vendosjen e sanksionit t€ gjobés dhe kallzimin penal.

5. Kundér detyrimit q& pércakton ky urdhér, i cili &ht€ nj&¢ veprim procedurai
pérmbarimor i referuar né K.Pr.Civile, pala debitore mundet t& paraqesé ankim para
Gjykatés S& Rrethit Gjyqésor, 5 (pesé) dit& nga dita e marrjes njoftim t& kétij urdhéri.

6. Ky urdhér pérpilohet dhe mbahet né disa kopje.
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